[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
9 ноября 2018 года                                                                                        № 2/13
О едином налоге на вмененный доход  для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»
        В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования «Новомалыклинский район», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:
1. Ввести с 1 января 2019 года на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) оказания бытовых услуг по кодам видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 №2496-р;
2) оказания ветеринарных услуг;
3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
4) оказания услуг по представлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Для целей настоящего решения розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 кв. м. по каждому объекту организации торговли, признаётся видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящего решения оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признаётся видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространения  наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров.
13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
 14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а  также объектов организации общественного питания.
2.Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, согласно Приложения 1,2,3,4.
3.Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»:
 1) от 16.12.2016 № 37/75 «Об утверждении Положения «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»
2) от 23.06.2017 №43/34 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 16.12.2016 №37/75».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономической политике и муниципальному хозяйству (Хайретдинов Р.Г.).
Глава муниципального образования
«Новомалыклинский район»                                                             В.П.Крымкин
                                                                                               Приложение № 1
к решению Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»
от 09.11.2018 № 2/13
Корректирующий коэффициент
базовой доходности, учитывающий совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности по виду услуг (К2)
	№ п/п

	Вид деятельности
	Значение К2

	Для населенных пунктов численностью более 1000 человек
	Для населенных пунктов численностью менее 1000 человек
	Вне населенных пунктов

	1
	Оказание бытовых услуг в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности согласно Распоряжения Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 №2496-р за исключением :
	0,4
	0,38
	0,36

	Ремонт одежды и текстильных изделий (95.29.1)
	0,165
	0,165
	0,165

	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи (95.23)
	0,165
	0,165
	0,165

	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты(96.02)
	0,45
	0,4
	0,4

	2
	Оказание ветеринарных услуг-услуг, оплачиваемых физическими лицами и организациями по перечню услуг, предусмотренному нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также Общероссийским классификатором видов экономической деятельности
	0,2
	0,2
	0,2

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
	0,36
	0,36
	0,45

	4
	Оказание услуг по представлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
	0,1
	0,1
	0,1

	5
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
	В соответствии с приложением 2

	6
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли.;
	В соответствии с приложением 3

	7
	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

	8
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
	В соответствии с приложением 4

	9
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

	10
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
	0,1
	0,1
	0,1

	11
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
	0,1
	0,1
	0,1

	12
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров.
	0,5
	0,5
	0,5

	13
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
	0,5
	0,5
	0,5

	14
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а  также объектов организации общественного питания.
	0,5
	0,5
	0,5

                                                                                               Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»

         от 09.11.2018 № 2/13
Корректирующий коэффициент базовой доходности
для оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг (К 2)
	№ п/п

	Тип предприятия
	Значение К 2

	1.
	По перевозке пассажиров

	1.1
	Транспортным средством, имеющим до 15 посадочных мест
	0,7

	1.2
	Транспортным средством, имеющим 16 и более посадочных мест
	0,5

	2.
	По перевозке грузов

	2.1
	При грузоподъемности до 3,5 т
	0,4

	2.2
	При грузоподъемности свыше 3,5 т
	0,7

                                                                                                         Приложение № 3
к решению Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»

         от 09.11.2018 № 2/13
Корректирующий коэффициент базовой доходности для розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 кв. м. по каждому объекту организации торговли и другие объекты розничной торговли, осуществляемые через  объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети (К2)
	№ п/п

	Виды деятельности
	Значение К 2

	Для населенных пунктов численностью более 1000 человек
	Для населенных пунктов  численностью менее 1000 человек
	Вне населенных
пунктов

	1.
	     Торговля подакцизными видами товаров, антиквариатом, ювелирными изделиями, изделиями из драгметаллов
	0,6
	0,3

	0,8

	2.
	     Торговля запчастями к автомобилям, изделиями из кожи и меха, компьютерами, телефонными аппаратами, периферийными устройствами, комплектующими, оргтехникой, коврами, бытовой техникой, мебелью , хоз.товары
	0,52
	0,3
	0,52

	3
	  Хлеб и хлебобулочные изделия, крупы, молоко и молокопродукты, соль, спички, саженцы, семена, удобрения и агрохимические препараты
	0,22
	0,2
	0,22

	4.
	    Иные товары
	0,35
	0,18
	0,35

Примечания:
1. Если по одной из групп товаров (за исключением пункта 4) удельный вес выручки составляет более 25% в общем объеме товарооборота, соответствующий коэффициент применяется ко всем товарам.
2. Если ни по одной из групп товаров, перечисленных в пунктах 1-3, удельный вес выручки не превышает 25%, применяется коэффициенты, указанные в пункте 4.
3. В случае, если несколько групп товаров подпадают под разные коэффициенты, указанные в настоящем приложении и отвечающие условиям пунктов 1 и 2 настоящего примечания одновременно, исчисляется средневзвешенный коэффициент по формуле:
К2 = (N1 х К2 + N2 х К2 + N3 х К2+N4 х К2 + N5 х К2) / 100%,
Где N1, N2, N3 , N4, N5 - удельный вес товара в общем объеме выручки в процентах.
                                                                                                         Приложение № 4
к решению Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»

от 09.11.2018 № 2/13
Корректирующий коэффициент базовой доходности, учитывающий тип предприятий общественного питания (К2)
	№ п/п

	Тип предприятия
	Значение К 2

	Для населенных пунктов численностью более 1000 человек
	Для населенных пунктов  численностью менее 1000 человек
	Вне населенных пунктов

	1.
	Объекты организации общественного питания, имеющие зал обслуживания посетителей

	1.1.
	Ресторан
	0,35
	0,35
	0,35

	1.2.
	Бар, кафе
	0,33
	0,165
	0,33

	1.3.
	Закусочная
	0,25
	0,165
	0,25

	1.4.
	Кафе, не осуществляющее продажу подакцизными товарами
	0,2
	0,1
	0,2

	1.5.
	столовые общественного питания, за исключением, установленными п.п.4 п.2.2 ст.346.26 НК РФ
	0,22
	0,11
	0,22

	1.6.
	Прочие
	0,22
	0,11
	0,22

	2.
	Объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,2 2
	0,11
	0,22